
Zarządzenie nr 96/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 28.09.2023 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Doskonałości Dydaktycznej oraz wprowadzenia zmian  

w Regulaminie Organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, stanowiącym 

załącznik do Zarządzenia Rektora nr 5/2023 z dnia 2.01.2023 r. 

na podstawie § 8 ust. 5 Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego  

w Białymstoku zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Tworzy się jednostkę ogólnouczelnianą pod nazwą: Centrum Doskonałości Dydaktycznej. 

§ 2 

Zmienia się treść Regulaminu Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, 

stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5/2023 z dnia 13.09.2022 r., w taki sposób, że: 

1) zmienia się treść § 19 w ten sposób, że w ust. 2 pkt 9 kropkę zastępuję się przecinkiem i po 

dotychczasowej treści dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) obsługa techniczna zajęć dydaktycznych prowadzonych w Centrum Symulacji 

Medycznej, w tym: 

a) obsługa techniczna systemu audio-video, symulatorów medycznych oraz 

oprogramowania i sprzętu sterującego symulatorem, 

b) przygotowanie sprzętu przed zajęciami, sprawdzenie kompletności oraz sprawności 

zestawów i urządzeń, 

c) ocena sprawności i kompletności powierzonego sprzętu po zakończeniu zajęć 

symulacyjnych, 

d) bieżący nadzór nad sprawnością techniczną symulatorów, fantomów, urządzeń 

medycznych i drobnego sprzętu medycznego oraz zgłaszanie do naprawy i serwisu 

zgodnie z umowami, 

e) kontrola i analizowanie stanu zapasów sprzętu medycznego i materiałów 

zużywalnych oraz dokonywanie niezbędnych zamówień, 

f) administrowanie serwisami internetowymi oraz innymi narzędziami 

informatycznymi dedykowanymi CSM.”; 

2) dodaje się § 22e w następującym brzmieniu: 

„CENTRUM DOSKONAŁOŚCI DYDAKTYCZNEJ 

§ 22e 

1. Do podstawowych zadań Centrum Doskonałości Dydaktycznej należy: 



1) koordynowanie procesów związanych z realizacją Strategii Doskonałości 

Dydaktycznej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, 

2) inicjowanie oraz wspieranie działań na rzecz rozwoju kształcenia z wykorzystaniem 

nowoczesnych metod i narzędzi (w tym narzędzi cyfrowych) oraz implementacji 

nowoczesnych rozwiązań w obszarze dydaktyki, 

3) monitorowanie potrzeby pracowników akademickich, wsparcie rozwoju ich 

kompetencji oraz monitorowanie efektów doskonalenia dydaktycznego, 

4) organizacja wsparcia metodycznego i pedagogicznego dla nauczycieli akademickich, 

5) rozwój metod weryfikacji efektów uczenia się, w tym rozwój egzaminów testowych, 

pisemnych oraz innych metod sprawdzających umiejętności, 

6) organizowanie konkursów promujących doskonałość dydaktyczną na Uczelni, 

7) wymiany dobrych praktyk krajowych i/lub zagranicznych w zakresie doskonalenia 

dydaktyki, 

8) rozpowszechnianie informacji na temat inicjatyw na rzecz doskonałości 

dydaktycznej, 

9) promocja nowoczesnych metod i technik kształcenia, 

10) upowszechnianie dobrych praktyk i dzielenie się wiedzą w zakresie kształcenia 

poprzez m. in.  prowadzenie portalu zawierającego np. literaturę, materiały 

dotyczące doskonałości dydaktycznej, dobre praktyki, informacje o szkoleniach, 

webinariach, 

11) organizacja cyklicznych spotkań przedstawicieli nauczycieli akademickich z władzami 

Uczelni, 

12) współpraca z krajowymi i międzynarodowymi instytucjami w zakresie rozwoju 

jakości kształcenia i doskonałości dydaktycznej, 

13) rozwoju kształcenia na odległość oraz prowadzenie helpdesku dla użytkowników 

platformy edukacyjnej w tym: 

a) wsparcie metodyczne i techniczne w zakresie e-learningu akademickiego 

pracowników badawczo-dydaktycznych, doktorantów, studentów oraz 

słuchaczy kursów prowadzonych na Uczelni, 

b) obsługa platformy e-learningowej w zakresie zarządzania kursami, zarządzania 

rolami i uprawnieniami użytkowników, bieżącego wsparcia mailowego  

i telefonicznego użytkowników platformy przy wsparciu technicznym ze strony 

Działu Informatyki, 

c) organizowanie szkoleń dotyczących e-learningu akademickiego, 

d) inicjowanie rozwoju oraz testowanie narzędzi związanych z kształceniem na 

odległość, 



e) okresowe badania użytkowników wirtualnego środowiska nauczania i jego 

rozwój z uwzględnieniem potrzeb użytkowników, 

f) przekazywanie władzom Uczelni, Dziekanom oraz kierownikom jednostek 

organizacyjnych Uczelni informacji w zakresie funkcjonowania e-learningu  

w Uczelni, w tym sprawozdań i statystyk wykorzystania platformy, 

14) monitorowanie postępów wdrażania Strategii Doskonałości Dydaktycznej UMB, 

15) obsługa administracyjna Rady Doskonałości Dydaktycznej. 

3) skreśla się § 55a Dział Nowoczesnych Metod i Technik Kształcenia; 

4) w załączniku nr 2 – Wykaz jednostek organizacyjnych wydziałów na Wydziale Lekarskim  

z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim – Kliniki: 

− w pkt 9 zmienia się nazwę: 

I Klinika Chorób Płuc i Gruźlicy / 1st Department of Lung Diseases and Tuberculosis 

na:  

I Klinika Chorób Płuc, Raka Płuca i Chorób Wewnętrznych / 1st Department of Lung 

Diseases, Lung Cancer and Internal Medicine 

− w pkt 10 zmienia się nazwę: 

II Klinika Chorób Płuc i Gruźlicy / 2nd Department of Lung Diseases and Tuberculosis 

na: 

II Klinika Chorób Płuc, Raka Płuca i Chorób Wewnętrznych / 2nd Department of Lung 

Diseases, Lung Cancer and Internal Medicine; 

− w pkt 19 zmienia się nazwę:  

Klinika Hematologii / Department of Haematology 

na: 

Klinika Hematologii, Chorób Wewnętrznych i Angiologii z Pododdziałem Transplantacji 

Komórek Krwiotwórczych / Department of Haematology, Internal Medicine and 

Angiology with Haematopoietic Cell Transplantation Unit 

− w pkt 21 zmienia się nazwę:  

Klinika Kardiologii / Department of Invasive Cardiology 

na: 

Klinika Kardiologii i Chorób Wewnętrznych z Oddziałem Intensywnego Nadzoru 

Kardiologicznego / Department of Cardiology and Internal Medicine with Cardiac 

Intensive Care Unit 

− w pkt 22 zmienia się nazwę:  

Klinika Kardiologii Inwazyjnej / Department of Invasive Cardiology 

na: 



Klinika Kardiologii Inwazyjnej, Chorób Wewnętrznych z OIOK i Pracownią 

Hemodynamiki / Department of Invasive Cardiology, Internal Medicine with CICU and 

Laboratory of Hemodynamics  

− w pkt 25 zmienia się nazwę: 

I Klinika Nefrologii i Transplantologii z Ośrodkiem Dializ / 1st Department of 

Nephrology and Transplantation with the Dialysis Centre 

na: 

I Klinika Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych z Ośrodkiem Dializ /  

1st Department of Nephrology, Transplantology and Internal Medicine with the 

Dialysis Centre 

− w pkt 26 zmienia się nazwę:  

II Klinika Nefrologii z Oddziałem Leczenia Nadciśnienia Tętniczego i Pododdziałem 

Dializoterapii / 2nd Department of Nephrology with Division of Hypertension treatment and 

subdivision of Dialysis therapy  
na: 

II Klinika Nefrologii, Hipertensjologii i Chorób Wewnętrznych z Ośrodkiem Dializ /  

2nd Department of Nephrology with Division of Hypertension treatment and subdivision of 

Dialysis therapy 
załącznik w zmienionym brzmieniu stanowi załącznik do tekstu jednolitego Regulaminu 

Organizacyjnego. 

5) w załączniku nr 5 w pkt 13 kropkę zastępuje się przecinkiem i po dotychczasowej treści 

dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) Centrum Doskonałości Dydaktycznej / Centre for Teaching Excellence.” 

załącznik w zmienionym brzmieniu stanowi załącznik do tekstu jednolitego Regulaminu 

Organizacyjnego. 

§ 3 

Mając na uwadze dotychczasowe zmiany, wprowadza się tekst jednolity Regulaminu 

Organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, stanowiący załącznik do niniejszego 

Zarządzenia. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1.10.2023 r. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

